

Valtionavustuspäätös Tulevaisuuden kotona asumista tukevat palvelut -hankkeeseen

VATE 01.02.2022 § 112
17/04.00.01/2022

Asian valmistelija vastuuvastuuvalmistelija Niina Kaukonen, 044 794 4003.

Etelä-Savon hyvinvointialue on saanut valtionavustuspäätöksen tulevaisuuden kotona asumista tukeviin palveluihin. Etelä-Savo sai valtionavustusta haetun määrän eli yhteensä 975 000 euroa. Hankeaika on 1.1.2022-31.12.2023. Hankehallinnoija on Essote, mutta vuoden 2023 alussa hankkeen hallinnointi siirretään hyvinvointialueelle. Hanke työllistää kuusi työntekijää.

Hankkeessa on mukana koko Etelä-Savon hyvinvointialue. Hankkeen keskeiset kohderyhmät ovat hyvinvointialueen kotiin annettavien palvelujen henkilöstö ja johto sekä asiakkaat, omaiset sekä asiakaskuntaa edustavat järjestöt. Kohderyhmät osallistetaan suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin. Välillisenä kohderyhmänä ovat myös alan opiskelijat.

Hankkeen tavoitteena on luoda turvallinen ikääntyminen kotona asuville asiakkaille ympärivuorokautisesti sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävällä tavalla. Hanke edistää palvelurakenteen keventämistä niin, että saavutetaan strateginen tavoite 94 % yli 75-vuotiaista asuu kotona vuoteen 2030 mennessä ja luodaan turvallinen ikääntyminen kotona asuville asiakkaille nyt ja tulevaisuudessa. Tavoite edellyttää riittävää, moniammatillista henkilöstöä, laadun ja vaikuttavuuden arvioinnin hyödyntämistä, tiedolla johtamista sekä kotihoidon erilaisten hyvien käytäntöjen ja toimintamallien yhtenäistämistä koskemaan koko hyvinvointialuetta. Läpileikkaavana tavoitteena on, että kotiin annettavien palvelujen ja kotona tehtävän työn vetovoima paranee ja että kuntalaisten luottamus palveluun pysyy korkealla tasolla. Viestinnällä on suuri merkitys luotaessa positiivista kuvaa kotiin annettavista palveluista.

Etelä-Savossa väestö vanhenee ja ikääntyneiden palvelujen tarve kasvaa. Ennakoivat palvelut, kotiin annettavat tukipalvelut ja kotihoito ovat ensisijaisia palvelumuotoja. Kansallinen linjaus on, että iäkkäät ihmiset voivat asua kotona ja saavat sinne tarvitsemansa palvelut, myös ympärivuorokautisesti. Kun enää ei pärjätä kotihoidon turvin, päästään perhehoitoon tai palveluasumiseen oikea-aikaisesti, ja muistisairaille riittää ympärivuorokautisen asumisen paikat nyt ja tulevaisuudessa. Tällä hankkeella tehdään konkreettisia toimenpiteitä, jotta edistetään ikääntyneiden kokonaisvaltaista perusturvallisuutta, kuntoutumista sekä arjessa selviytymistä. Hanke tukee myös Etelä-Savon ikäohjelman tavoitteita ja toimenpiteitä luoda ikäystävällistä hyvinvointialuetta.

Etelä-Savon ikäohjelma

<https://etela-savo.fi/hyvinvointialueen-valmistelu/ikaohjelma/>

Valmistelujohtaja Kortelaisen esitys:

Väliaikainen valmistelutoimielin merkitsee asian tiedoksi.

Päätös:

Valmistelutoimielin hyväksyi päätösesityksen.